
ZAP ADOCESKA UNIVERZITA V  PLZNI
Faku l t a  f i l o so f i c k á
Katedra románskÝch iazvků

Práci předložil(a) student(ka) :

Nazev práce:

Bc. Eva Vlčková

Ana|ýza p řekladatelských p ostupů v p řekladech
z francoazštiny do češtiny

Hodnotil/a: : Doc. PhDr. Marie Fenclová. CSc.

1. cÍr pnÁcE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):

Cíl práce byl naplněn v plném rozsahu. Překladatelské postupy (víz náuev práce) byly

popsríny z hlediska koncepce několika teoretiků a v praktické části pak aplikovany

prostřednictvim analýzy překladů vybraných publicistických textů.

2. OBSAHOVÉ zpnacovÁNÍ (naročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické

a vlastní ptáce, vhodnost příloh apod.):

Autorka zvolila pro praktickou část exaktní metodu zpracovžní a důsledně směřovala

k podchycení jednak četnosti jednotliqých překladatelských postupů ajednak chyb, kterých se

překladatelé textů dopouštěli.

3. FORMÁLNÍ Úpnava Qazykoý projev, správnost citace a odkazů na literaturu,

grafická úprava, přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafu a příloh apod.):

Diplomová ptáce je sepsána kultivovanou češtinou. Členění kapitol je logické, odkazy

odpovídají standardu. Přílohy dokládají naročný postup' kterym autorka práce dospěla ke

sqým závěrum.

4, STRUČNÝ KOMENTÁŘ HoDNOTITELE (celkový dojem z bakalařské práce,

silné a slabé stránky, originalita myšlenek apod.)l

Jedná se o kvalitní diplomovou práci, která sice nepřináší originální závéry (překladatelské

postupy bývají tématem diplomoqých prací nejen v oboru translatologie), ale rozšiřují toto

téma o další původni ana|ýzy.



5. oTÁZKY A PRIPoMÍNry ooponuČBwÉ r grtŽŠÍNlu vysvĚrrpNÍ pnr

ogHAlogĚ:
- Vysvětlete v rámci obhajoby, jaký je vztah mezi pojmy ,,odborný jazyk,, a ,,publicistický

styl... V práci hovoříte o odbomém jazyku, a|e analyzované texty jsou výlučně publicistické.

- Uveďte příklady kulturních odlišností, kÍeré ',musí překladatel při převodu textu do cílového

jazyka . . . překonáv at,, (s.2)?

6. NAVRHOVANÁ zNÁtura

(qýborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): vyborně

Datum: 77 , f .za7s-

/^c"-\


